
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/616/2017  
               RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
               z dnia 28 grudnia 2017 roku 
 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2018 rok. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487            
ze zm.) uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2018 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 
 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

          /…/ 
 Andrzej Plichta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

UZASADNIENIE 
                                  DO UCHWAŁY NR XLVII/616/2017 
                                          RADY MIEJSKIEJ KALISZA  
                                          z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2018 rok. 
 
 
Zgodnie z art.41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi    
z dnia 26 października 1982 r. Rada Miejska Kalisza zobowiązana jest do uchwalania 
corocznego Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika ze Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 – 2025. W Programie uwzględnione 
zostały także cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020. 
 
Cele te będą realizowane z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie   
z koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną w art. 2 Konwencji o prawach osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169) oraz potrzebami osób z różnymi 
niepełnosprawnościami.  
 
Program obejmuje opis dotychczas realizowanych działań oraz zadania planowane                  
do realizacji w 2018 roku, wynikające z nałożonych przez ustawę zadań własnych gminy. 
Wszystkie zadania realizowane w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych ukierunkowane są na przeciwdziałanie zjawisku nadużywania 
alkoholu oraz zminimalizowanie jego skutków społecznych, w tym przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie, a także szkód zdrowotnych u osób dotkniętych problemem alkoholowym.  
 
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 
 

          Prezydent 
      Miasta Kalisza 
               /…/ 

Grzegorz Sapiński  


